



2020-11-18

Dnr BUN 2020/01133

Handläggare

Administrativ chef Lise-Lotte Bengtsson

Telefon 0522-69 70 81

lise-lotte.bengtsson@uddevalla.se

U2020/05409 Remiss från utbildningsdepartementet

Promemorian Tidsbegränsad lösning för att säkerställa tillgång till skolinformation

Sammanfattning

Systemet för informationsförsörjning på skolområdet är uppbyggt utifrån att uppgifter som används för att framställa statistik och som är offentliga också kan användas för andra ändamål, till exempel kommuners resursfördelning. En ändring av tolkningen av offentlighets- och sekretesslagen, när det gäller vilka uppgifter om enskilda huvudmän som skyddas av statistiksekretess, har medfört att uppgifter som tidigare ansågs vara offentliga nu anses vara sekretessbelagda. Utbildningsdepartementet har därför lämnat förslag på en tidsbegränsad lösning för att säkerställa tillgång till skolinformation. Förslaget har skickats på remiss bland annat till ett antal kommuner, varav Uddevalla är en av dessa.

Beslutsunderlag

Barn och utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2020-11-18

Promemorian Tidsbegränsad lösning för att säkerställa tillgång till skolinformation

Remiss - Tidsbegränsad lösning för att säkerställa tillgång till skolinformation

Förslag till beslut

Barn och utbildningsnämnden beslutar

att som svar på remissen översända förvaltningens tjänsteskrivelse vilken innebär att nämnden ställer sig positiv till förslaget i remissen om att säkerställa tillgången till skolinformation.

Ärendebeskrivning

Systemet för informationsförsörjning på skolområdet är uppbyggt utifrån att uppgifter som används för att framställa statistik och som är offentliga också kan användas för andra ändamål, till exempel kommuners resursfördelning. En ändring av tolkningen av offentlighets- och sekretesslagen, när det gäller vilka uppgifter om enskilda huvudmän som skyddas av statistiksekretess, har medfört att uppgifter som tidigare ansågs vara offentliga nu anses vara sekretessbelagda.

Utbildningsdepartementet har lämnat förslag på en tidsbegränsad lösning för att säkerställa tillgång till skolinformation från enskilda huvudmän. Förändringen föreslås träda i



2020-11-18

Dnr BUN 2020/01133

kraft 1 juli 2021 och gälla till 1 juli 2023. Enligt den preliminära bedömning som gjorts kan en långsiktig lösning avseende informationsförsörjningen inom skolområdet inte finnas på plats förrän i juli 2021. Myndigheter, kommuner och allmänhet är dock beroende av tillgång till information redan under innevarande läsår. Viss data finns därför publicerad, men för att styrningen av skolväsendet ska fungera behöver tillgången till skolenhetsinformation säkerställas senast till halvårsskiftet 2021.

För kommunens del föreslås denna bestämmelse införas (ny paragraf i offentlighet- och sekretesslagen benämnd 24 kap 8 a§, sista stycket):

Sekretessen enligt 8 § hindrar inte att en uppgift om en enskild huvudman inom skolväsendet som avser dennes identitet eller ekonomiska förhållanden lämnas till en kommun, om uppgiften behövs för att kommunen ska kunna fullgöra sin skyldighet att fördela resurser till utbildning inom skolväsendet efter barns och elevers olika förutsättningar och behov.

Förvaltningen bedömer att de föreslagna förändringarna tillgodoser behovet av skolinformation såsom beskrivs i utredningen.

Staffan Lindroos
Förvaltningschef

Lise-Lotte Bengtsson
Administrativ chef

Skickas till
Utbildningsdepartementet